4

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ

  комиссии по противодействию
коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
от 23 июня 2016 г. № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О.Л.Катынский
Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы сельского поселения Курумоч    муниципального района Волжский Самарской области
	- М.В.Кондратьева

	Секретарь комиссии, руководитель аппарата комиссии, директор МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-    Е.Е.Егорова

	Члены комиссии:

	Главный специалист Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-    А.В.Набойщикова

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   Л.В.Богословская

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Елизаров

	Специалист 1 кат.   МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Алкарева

	I.
«О реализации мер по противодействию коррупции на территории   сельского поселения Курумоч  муниципального района Волжский Самарской области»

	(Кондратьева)
1. Информацию Заместителя Главы   сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области М.В. Кондратьевой принять  к  сведению.
2. Рекомендовать председателю Собрания Представителей, руководителям структурных подразделений Администрации сельского поселения Курумоч   муниципального района Волжский Самарской области:

2.1. Принять меры по контролю за работой должностных лиц кадровых служб при осуществлении ими проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими.

Срок: постоянно.

2.2. Провести анализ нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, на предмет соответствия действующему антикоррупционному законодательству Российской Федерации. При необходимости, подготовить и внести изменения в соответствующие нормативные правовые акты. Информацию о принятых мерах по данному направлению деятельности направлять заместителю председателя комиссии  Кондратьевой М.В.

Срок: до 30 июня 2016 г.

2.3. Обеспечить внесение в антикоррупционную программу  изменений, направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, а также контроль за выполнением мероприятий. При внесении изменений учитывать наличие в антикоррупционных программах мероприятий по:

- контролю за расходами и обращения в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы;

- предупреждению и пресечению незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением государственного или муниципального контракта, за право «предоставления» права заключения такого контракта;

- анализу соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

- проведению проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе лиц, которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИП;

- активизации взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, получению заключений экспертизы.

Срок: 1 полугодие 2016 г.

 2.4. Разработать и утвердить нормативный правовой акт регламентирующий порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности   сельском поселении Курумоч муниципального района Волжский Самарской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Срок: 1 полугодие 2016 г.

2.5. При принятии нормативных актов, программных документов в сфере противодействия коррупции исключить имеющие место факты:

- несвоевременного учета требований федерального и регионального антикоррупционного законодательства;

- шаблонного, без учета специфики деятельности возглавляемого органа, подхода к планированию мероприятий;

- отсутствия комплекса мер по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях и организациях.

Срок: постоянно.

2.6. Осуществлять личный контроль за эффективностью работы подразделений (должностных лиц) по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также комиссий по противодействию коррупции и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Срок: постоянно.

	II. «О реализации мер по противодействию коррупции  и соблюдении норм антикоррупционного законодательства в области земельных отношений»

	(Катынская О.Н.)
1. Информацию ведуего специалиста МБУ «Сельское поселение Курумоч» Катынской О.Н., принять к сведению.
2.
Алкаревой И.В., Богословской Л.В., Елизарову И.В. своевременно предоставлять информацию о проведенных мероприятиях в комиссию  по противодействию коррупции Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области (Кондратьева М.В.).

Срок: ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Рекомендовать Ведущему специалисту администрации сельского поселения Курумоч Кулешевской Н.Ю. регулярно готовить и размещать  материалы по  вопросам  борьбы  и  противодействия  коррупции на  территории муниципального района Волжский  Самарской области в  информационном вестнике «Вести сельского поселения Курумоч»   и на интернет-сайте Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский .
Срок: не менее 1 раза в квартал.

  Глава сельского поселения Курумоч

муниципального района

Волжский Самарской области,

Председатель комиссии                                              О.Л.Катынский